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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att skolmaten i gymnasieskolan ska vara avgiftsfri för eleverna i 

såväl kommunala som fristående gymnasieskolor. 

Motivering 

Enligt lag ska skolmaten i den obligatoriska grundskolan vara avgiftsfri; och 

så är fallet. I gymnasieskolan, som är en frivillig skolform, har huvudmannen 

rätt att ta ut avgifter för skolmaten. Så sker också idag på vissa håll. 

Det finns dock flera skäl till att stärka rätten till gratis skolmat, även vid 

gymnasieskolorna. Dels att en så stor andel av ungdomarna går i gymnasiet 

att den kan ses som allmän rättighet. Och dels att eleverna behöver en nä-

ringsriktig måltid i skolan för att klara av att prestera optimalt i undervisning-

en. Ett annat skäl är att betalning för skolmaten riskerar att skapa klyftor mel-

lan eleverna då elever med svagare ekonomisk bakgrund riskerar att inte ha 

råd med skolmaten då dessa kan använda studiebidraget till annat som är 

viktigare för dem än skolmaten. Detta understryks också av att flera organi-

sationer som arbetar med barn och ungas rättigheter har slagit larm om att 

barn från ekonomiskt utsatta familjer äter allt mindre och allt sämre närings-

riktig mat. Undersökningar från bland andra Lärarnas Riksförbund ger också 

för handen att skolresultaten segregerats utifrån socioekonomiska faktorer i 

Sverige. Ett ytterligare argument för avgiftsfria måltider på skolan är att ele-

verna på så sätt får näringsrik måltid istället för att bege sig ut efter snabbmat 

som inte alltid är så hälsosam. 

Samtidigt har gymnasieskolan utvecklats till en skola som i princip alla 

ungdomar går igenom; det är en överväldigande del av alla ungdomar som på 

ett eller annat sätt passerar gymnasieskolan.  
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Därför är det viktigt att införa rätten till avgiftsfri skolmat i såväl kommu-

nala som fristående gymnasieskolor. 
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